*Professio est duplex, rata & expressa, & nulli sensu com-**tem, n.d.*

Propria professione monachus efficitur qui, ut prefere, aut tacite. Expresso, ut si quis post annis probationis habitum sufficiens monachalem, regaliter probatum obstringi se velle proficer. Si tamen non probationis regaliter probatum est, & qui converti desiderat, habitum recipit, & professionem aut Abbatem per se vel per alium professionem regaliter observari obligatur, & rete monachalem ostendens.

Ex causa post annum probatum repetitionem b.d.

Hec de prabendis, & dignitatibus, arque illarum proportionibus dixisse nos sufficiat. Verum, quia in hoc tractatu diffuse immorari sumus ut sequentia precedentibus melius contexamus, quedam in memoria reducemos. Personatus ergo quidam laicu: sicut clericu: Rursum clericorum quidam sunt in sacerdotio: constituti, quidam in laicis, tunc non in sacerdotio, quidam nec in facie nec in sacerdotio. Eorum rursus, qui infra sacerdotio constituti sunt, quedam sunt in celso gradu, ut Episcopi, quidam in inferiori, ut Presbiteri. In facie vero dicuntur constituti Diaconi & Subdiaconi. Qui vero nec in sacerdotio, nec in facie reperiuntur, ii sunt, ne sunt in minoribus ordinibus constituti. Ceterum, quoniam adhuc quidam in Ecclesia sunt, qui non minus in latitu: quam in clericatu constituti Dominu: defervunt, ut sunt regulares ac monachii, refutat, ut & de his pauca subficiamus.

*Venammodum autem differunt Abbatum & monachorum, per monachorum filiorum b.d.**Ordinatus ignorante domino si est monachus, si liber, si dimissus postea intra annos recipere fervent, h.d.**Vnimodo d si prius ignorante domino si liber minister ordinatus, monachus fieri elegit, iugum servit, utitudo evadet: alias intra annis sibi sicut domino servientem fortunam probare, & servum suum respectu le-**cibet.**Prædicatores, Minores, & Mendicatores, non tamen sicut**leprosum anima, & recipientes professionem parvus, i.d.**Q*uod si tamen de facultate recipendi annos.*professionis dicitur, non nec percepit. Professio-**nes enim & minores, aliquæ mendicantium videlicet**anne annos probationis elapsum, quippe si si oculi**non professione, vel feculi resumptione recipere non posunt.**Quod si forte contumaciam in**qui si recipiunt fuerit, corundem ordinum ministeri**aliqua & receptores à receptione ad professionem quatenus**liber huiusmodi regularibus pro culpis intul. sicut grav**eruntur, ex triplici capite qui si monachus, & impubes à patre traditus monachus, post annum pubertatis potest redire ad seculum, si vellet, h.d.**Delato habitus tautam ostendit professio, & infelix de-**bet si conformare cum habitu quem gerit, h.d.**T*acite profector quis, cum idonea consenserit profe-*re, & vitam ducente monachalem: igitur, habitus post**annum retinendo, ubi si novitis & profecti communis**indistinctus est, vel profectorum habitus indistinctus est,**ut clerici, qui se fingunt, & veri monachii**& non sunt, corrigitur, & veri monachii**potest differentiam inter profectorum & tacitum profectum, i.e.**V*trah autem quis ex profectus fuerit, an*cit, interdum multum intercidet. Expressi enim pro-**a C. q. 1. de regul. b C. q. 1. de regul. c C. monach. 20. g. 1. d C. q. 1. de regul. 20. g. 1.*

fello, etiam feculari habitu non murato; illi religionis pars obligat, quam quis professus fuerit. Tunc a veritate probacionis annum, per habitos, qui profectus sunt datur, susceptionem, non illi specialiter, quia est sufficiens habitus, sed generaliter religioni recipienti obligat, dum tamen legitime sit statim ac sciens & prudens triuio in eius habitus delatione perseveret.

Confessio non vacat per religiosum ingressum ante profissione, nisi de confessione gregis b. d.

*E*t si contigerit enim quia religionem ingreditur, beneficium tenire b. intra probationis annum non erit nisi conferendum: sed interim per alia assignata subiungens de preventius portione, beneficio inferni dicuntur. Si tamen ingressus ad id accedit afflensus, a quo vitam mutare voluerit, liquido appareat, aut legimus profissionem emerit, beneficium altius liberum confert potest.

Sed utram regularum votum, monasterium ingredi debet, non aliud quod fuit prelatum confutus. b. d.

*I*llegit qui vobis de ingressu religionis composuerint, ut Monachus fiat, cogendum erit. *Vtq; ad eum Deo voti ligat emissio, ut etiam si quis post votum praeclarum fuerit confessus, Dominu tamen promissa tolleret fit compellendus.*

*P*er votum felix derogat fratrepli, b. d.

*L*uid qui potest, si quis post votum e de cetera reli-

gione intrada emisum, aliam religionem etiam laxi-

mam inter ianuam, & in eadem proficitur, ibidemque po-

litio, qui non obstante priore, licite remaneat: in qua ip-

e, cum lecundum solenne votum priori implici de-

rogari posse, et ceterum est, post Monachum in ea re-

ligione, in qua profilius est, remaneat: eidem tamen

provoce non complete, penitentiam imponendam. Et

autem in profilio votum simplex, quod non est aliquo

professione invenitum. Solemne vero est, quod quis per

professionem tacitam vel expressam comprobavit.

*S*icut fuitus Monachus, cogitur remanere in monasterio, b. d.

*I*psius, qui legitima in auctoritate constitutus, habitum fe-

ndit induit sponte, religio am, propositum ultra, suffi-

cuum deterre non potest, sed proprio Abbatii obedientia-

in auctoritate deget monasterio.

*M*onachus non potest aliquod proprium habere, nec contrahere

prius Papae dispensare, b. d.

*S*ed nec aliquid proprium possidere debet: & si quid

*S*aber, ut omnibus continent, resignabit. Nam abdicatio

proprietatis adeo est annexa regule monachali, ut con-

tem nec summis pontifice posse licentiam indulgere.

*E*t si proprietatis apud quicquam inventa fuerit in morte,

et in Chiristiana sepulchra privandus, & sepulturam exhu-